Liebe Kolleginnen und Kollegen, liebe Studierende, liebe Europa-Interessierte,

wir freuen uns, Ihnen hiermit aktuelle Termine im Europa-Schwerpunkt der Universität des Saarlandes anzukündigen.

Mit besten Grüßen Ihr CEUS-Team

\*\*\*

Neuigkeiten und Termine aus dem Europaschwerpunkt der Universität des Saarlandes im August 2020

\*\*\*

## Universität des Saarlandes wird "Europäische Hochschule"

Gemeinsam mit Partnern aus sechs europäischen Ländern wurde die Universität des Saarlandes für ihr Projekt "**Transform4Europe** – **T4E"** von der Europäischen Kommission mit dem renommierten Titel "Europäische Hochschule" ausgezeichnet.

Die Allianz "Transform for Europe – T4E" besteht neben der federführenden Universität des Saarlandes aus der Universität Alicante (Spanien), der Estnischen Kunstakademie in Tallinn (Estland), der Schlesischen Universität in Kattowitz (Polen), der Universität St. Kliment Ohridski in Sofia (Bulgarien), der Universität Triest (Italien) und der Vytautas Magnus Universität in Kaunas (Litauen). Sie wird in den kommenden drei Jahren für ihre Projekte mit fünf Millionen Euro gefördert.

Im Fokus der T4E-Allianz stehen Transformationsprozesse in Europa in den drei Schwerpunktbereichen Digitalisierung, Ökologie und Nachhaltigkeit sowie gesellschaftlicher Wandel und Inklusion.

Weitere Infos finden Sie hier.

\*\*\*

## Bachelor Europawissenschaften: Bewerbung noch bis 20. August möglich!

Der Bewerbungsschluss für die Einschreibung für die neuen Studiengänge "Europawissenschaften" wurde coronabedingt bis zum 20. August verlängert. Weitere Infos zu den Studiengängen auf der Homepage <a href="https://www.uni-saarland.de/einrichtung/ceus/europastudium.html">https://www.uni-saarland.de/einrichtung/ceus/europastudium.html</a> und unter der E-Mail <a href="mailto:europastudium@uni-saarland.de">europastudium@uni-saarland.de</a>.

\*\*\*

Call for Papers: UdS American Studies Graduate Forum: "Distance and Diversity in Times of Crisis: Literary Expressions and Artistic Responses"

15. – 17. Oktober 2020

Organisiert vom Lehrstuhl für Amerikanistik (Prof. Astrid M. Fellner) und dem Deutsch-Amerikanischen Institut (DAI). Die Deadline für den CfP ist der 10. September 2020.

Weitere Infos finden Sie hier.

\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*

Wenn Sie eine Aufnahme Ihrer Europa-Veranstaltung an der Universität in den CEUS-Kalender wünschen, senden Sie die entsprechenden Informationen bitte bis zum 20. jeden Monats an <u>ceus@uni-saarland.de</u>.

Wenn Sie den CEUS-Kalender nicht mehr abonnieren möchten, genügt eine kurze Nachricht an ceus@uni-saarland.de.

--

Europa-Kolleg / Collegium Europaeum Universitatis Saraviensis (CEUS) Universität des Saarlandes, Campus C5 3 D-66123 Saarbrücken

+49 (0)681/302-4041 ceus@uni-saarland.de

www.uni-saarland.de/ceus